

# **Association AlterCampagne**

c/o Confédération Paysanne - 104 rue Robespierre  
93170 BAGNOLET

Siret 504 834 961 00022 - APE 9499Z

**Information des citoyens sur les risques  
environnementaux**



## **COMPTES ANNUELS au 30 septembre 2019**



# BILAN

AlterCampagne : 30 septembre 2019

Siret 504 834 961 00022 - APE 9499Z

EUR

<b>ACTIF (EUR)</b>	VALEURS BRUTES	AMORT- et PROVISIONS	VALEURS NETTES	EXERCICE N-1
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
<i>Fonds commercial</i>	0	0	0	0
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	0	0	0	0
<i>Immobilisations corporelles</i>	13 700	13 700	0	1 593
<i>Immobilisations financières</i>	0	0	0	0
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>13 700</b>	<b>13 700</b>	<b>0</b>	<b>1 593</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
<i>Matières premières, approvisionnements, en cours</i>	0	0	0	0
<i>Marchandises</i>	4 798	0	4 798	1 786
<i>Avances &amp; acomptes versés sur commande</i>	0	0	0	0
<i>Créances</i>				
<i>Usagers et comptes rattachés</i>	0	0	0	510
<i>Autres créances</i>	0	0	0	10 758
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	0	0	0	0
<i>Disponibilités</i>	59 873	0	59 873	50 308
<i>Charges constatées d'avance</i>	1 584	0	1 584	0
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>66 255</b>	<b>0</b>	<b>66 255</b>	<b>63 362</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II)</b>	<b>79 955</b>	<b>13 700</b>	<b>66 255</b>	<b>64 955</b>
			EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>PASSIF (EUR)</b>				
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<i>Fonds associatifs propres</i>			0	0
<i>Ecart de réévaluation</i>			0	0
<i>Réserve légale</i>			0	0
<i>Réserve réglementée (dont réserve spéciale des plus values à long terme)</i>		0	0	0
<i>Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres d'art originales)</i>		0	0	0
<i>Report à nouveau</i>			49 275	67 704
<i>Résultat de l'exercice</i>			-485	-5 059
<i>Provisions réglementées</i>			0	310
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)</b>			<b>48 790</b>	<b>62 955</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)</b>			<b>1 500</b>	<b>2 000</b>
<b>DETTES</b>				
<i>Emprunts et dettes assimilées</i>			0	0
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>			0	0
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>			4 453	0
<i>Autres dettes (dont comptes courants d'associés)</i>		0	11 512	0
<b>Produits constatés d'avance</b>			0	0
<b>TOTAL DES DETTES et PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (III)</b>			<b>15 965</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>			<b>66 255</b>	<b>64 955</b>

# RÉSULTAT DE L'EXERCICE

AlterCampagne : Période du 1er octobre 2018 au 30 septembre 2019

Siret 504 834 961 00022 - APE 9499Z

EUR

Rubriques	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N/N-1	
Ventes de marchandises	5 280	5%	4 746	7%	534	11%
Production vendue de biens	0	0%	0	0%	0	0%
Prestations de services	88 552	85%	62 140	88%	26 412	43%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>93 832</b>	<b>91%</b>	<b>66 886</b>	<b>94%</b>	<b>26 946</b>	<b>40%</b>
Production stockée	0	0%	4 002	6%	-4 002	-100%
Production immobilisée	0	0%	0	0%	0	0%
Subvention d'exploitation	0	0%	0	0%	0	0%
Autres produits	9 800	9%	116	0%	9 683	0%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>103 632</b>	<b>100%</b>	<b>71 004</b>	<b>100%</b>	<b>32 628</b>	<b>46%</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	0	0%	0	0%	0	0%
Variation de stock (marchandises)	0	0%	0	0%	0	0%
Achat de matières premières et autres approvisionnements	7 395	7%	28 664	40%	-21 269	-74%
Variation de stock matières premières et approvisionnements	-3 012	-3%	3 724	5%	-6 736	-181%
Autres achats et charges externes	55 352	53%	16 602	23%	38 750	233%
Impôts, taxes et versements assimilés	0	0%	0	0%	0	0%
Rémunérations du personnel	26 773	26%	16 300	23%	10 473	64%
Cotisations sociales	10 543	10%	8 251	12%	2 292	28%
Dotations aux amortissements	3 093	3%	2 500	4%	593	24%
Dotations aux provisions	0	0%	0	0%	0	0%
Autres charges	0	0%	1 378	2%	-1 378	-100%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>100 143</b>	<b>97%</b>	<b>77 419</b>	<b>109%</b>	<b>22 725</b>	<b>29%</b>
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 488</b>	<b>3%</b>	<b>-6 415</b>	<b>-9%</b>	<b>9 903</b>	<b>154%</b>
Produits financiers	274	0%	310	0%	-36	-12%
Produits exceptionnels	5 111	5%	1 046	1%	4 065	389%
Charges financières	0	0%	0	0%	0	0%
Charges exceptionnelles	9 358	9%	0	0%	9 358	0%
Impôts sur les bénéfices	0	0%	0	0%	0	0%
<b>2 - RÉSULTAT COMPTABLE</b>	<b>-485</b>	<b>0%</b>	<b>-5 059</b>	<b>-7%</b>	<b>4 574</b>	<b>90%</b>
		0%		0%		
<b>Total des produits</b>	<b>109 016</b>	<b>105%</b>	<b>72 360</b>	<b>102%</b>	<b>36 656</b>	<b>51%</b>
<b>Total des charges</b>	<b>109 501</b>	<b>106%</b>	<b>77 419</b>	<b>109%</b>	<b>32 082</b>	<b>41%</b>

Contributions volontaires en nature relevées par l'association

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
86	Emplois des contributions volontaires en nature	2019 61 057,00	2018 83 282,00	87	Contributions volontaires en nature	61 057,00	83 282,00
860	Secours en nature		0,00	870	Bénévolat	61 057,00	83 282,00
861	Mise à disposition gratuite de biens et services		0,00	871	Prestations en nature		0,00
862	Prestations		0,00				
864	Personnel bénévole	61 057,00	83 282,00	875	Dons en nature		
<b>TOTAL</b>		<b>170 558</b>	<b>160 701</b>	<b>TOTAL</b>		<b>170 558</b>	<b>160 701</b>